De furto. Sermo. xxxix.

ep̄s rex ecclesiasticaruz dilapi-
dator: tanq̄s fur a suo honore ē
deponēdus. x. q. ij. c. ultimo. vbi
fic dr̄. Si q̄s ep̄s nulla necessi-
tate eccliaſtice rōnis ꝓpulsus i
clero suo: aut vbi forte ꝓsbyi nō
est. de reb̄ eccliaſticiſ aliqd ven-
dere ꝓſumpſerit: ⁊ res ip̄as ꝓ-
prie ecclie restituē cogat ⁊ iudi-
cio ep̄oz deiciat: audit⁹ ⁊ ꝓuict⁹
⁊ tanq̄s furti aut latrocinij reus
suo ꝓueſ honore. h̄ ille. Et. xij. q.
ij. c. In legib⁹. Uniusmōi puni-
unt atq; dānant. Et notādū q̄
furtū cōmittit: nō soluz in reb⁹
notabilib⁹: sed etia; in minimis
q̄n mēs ē furādi maio: a: vt ha-
bet. xiiij. q. vi. c. vlti. v̄l ēt ex abla-
tione ꝓue rei itelligit dñs ḡuari
Deꝝ ꝑ. s. Doc. ꝑa ꝑe. q. lxxvi. ar.
vi. In furto ꝓuax rex aduerten-
dum est: qđ illud qđ ꝓax est rō
app̄hēdit q̄si nihil. Et iō in hu-
iſmodi q̄ minima sunt: hō nō
reputat ſibi nocumētū inferri: ⁊
ille q̄ accipit ꝓt ꝓſumē hoc nō
ēē ꝓvolūtātē ei⁹ cui⁹ ē res. Si tñ
h; aiuz furādi ⁊ iſerēdi nocumē-
tū ꝓrio: etiā i talib⁹ mimis ꝓt
ēē ꝓctm̄ mōtale: ſic ⁊ i ſolo cogi-
tatu ꝓ ꝓſeſuz. Doc. s. doc. vbi ſu-
pra ad ſcōm. Et ex his oib⁹ ma-
niſeſte appet q̄ hmōi fures: ſu-
peri⁹ ſpecificati ⁊ occulti ablato-
res rex: vel inſozes furtoꝝ: vel
ꝓultozes ⁊ fautozes ⁊ ſociato-

res ⁊ alii plures: vt hētur in ſer-
mone de reſtitutiōe vltra ꝓctm̄
mortale: de oib⁹ tenent ad reſti-
tutionē: q; vt dic̄. ſ. doc. In reb⁹
furtiue ablatiſ ſemp̄ eſt iniuſta
detētio. vnde breuiter nō. ꝑm. d.
Anto. in ſumma q̄ fur vel abla-
tor tenet reſtituere q̄s citius ꝓt
niſi ille a quo abſtuli tātūdē ha-
buiſſet de ſuo: ⁊ nolebat: vel nō
vult reddē: q; in tali caſu nō te-
net ad reſtitutionē ꝑm̄ Doſtic.
niſi ꝓ hoc fieret alteri graua-
mē: ꝓccauit tñ talis grauiter ſic
auſerēdo: ſi poterat i iudicio rē
ſuā recupare: q; nō debebat ſi-
biꝓſi facere iuſtitiā: ſed iudex q̄
eſt miſter iuſtitię. Si aut̄ in iu-
dicio nō poterat rehabere v̄l ꝓ
ꝓter defectū ꝓbationū: vel ꝓꝓ
tyrānidē: v̄l ꝓtētiā ip̄i⁹: tūc nec
ēē accipiēdo ꝓccauit niſi inde
alijs ſcādalu ꝓararet: q; ſ. dabit
culpa vni alteri ꝑm. ſ. The. ⁊ ꝑ
ꝓetrū de palu. in. iij. ⁊ ꝓēri-
cū de gandauo. Et hoc itellige
q̄n eſt oino cert⁹. Mā in dubio
nullo mō poſſet vel accipe v̄l ēē
retinē ſic acceptā: ſed reſtituere
d; Et hoc qđ dictū eſt: q; cū ſi-
ne ſcādalo alioꝝ rē ſibi furata; ⁊
vel aliō tāti valoris ꝓt accipe
ab eo q̄ abſtulit: q̄n i iudicio ſcu-
pare nō val;: nō tenet reſtituē: ⁊
idē v̄l de rapina ⁊ fraudulētia:
uſura ⁊ alijs dānificatiōib⁹ iuſtis

Sabbato quarte Dñice.

Et qz bona fides non patitur: vt idem bis exigatur: cautum esset heredibus suis declarare: qz ille non tenetur sibi per aliquē modū honestū: vel ostendere qz donat ei si quid sibi debebat ille fur vel raptor: vel aliter dānificans. Pro maiori declaratione p̄dictorū. Nota qz in septē casib⁹ nemo sibi satisfacere p̄t. Primo qñ iuridice vel aliter p̄t suū retrahere. i. petendo ab eo qui est sibi debitor: v̄ ipsuz i iudicio ueniēdo p̄ p̄bationes sufficiētes quas hz: et si bi fieri sperat iusticiā. Facit enī tūc tra ius expressuz. ar. di. ix. Si qs legib⁹. Secūdo i iudicio ordinario et cōi. Nemo. n. p̄t eē iudex in p̄pria causa vt habet. L. Ne quis in p̄pria cā. l. i. qd̄ institutū est iuste: tuz ne fur. Raptor d̄prehēsus: se excusare posset dicēs: se debē h̄re ab illo cui furatus est: tū qz ide oriēnt scādala et discordie: si extra ordinariū iudiciū q̄libz sibi satisfaceret tū qz plus possz accipere q̄ qd̄ d̄z habere. dicendo rem suam maioris precij q̄ sit: et eā quaz abstulit minoris q̄ sit. Tertio in dubio. Tūc. n. ē superioris sentētia requirēda: alias recipiendo cū se exponat periculo furti ex quo dubitat: peccaret graui ar. xi. q. iii. Indecēs ē et satis abominabile dedecus: vt in re dubia certa deī snia. Quarto cum verisimile est inde scandaluz proximorū generari et grauiamē. Puta qz v̄ capiet v̄ creditur qz q̄ inocēs ē illud furatū fuisset. Nemo enim cū alterius iactura debet locupletari. De re. iur. libro. vi. Quito quādo ex hoc immineret periculū p̄prie fame: puta qz visumilit̄ estimari p̄t: qz sciēter: et vt fur diuulgabit: cū nō possit p̄bare illū sibi eē debitore cui abstulit. ar. xii. q. i. c. Nolo ibi. Qui fidēs cōsciētie sue negligit famā suaz nimis crudelis ē. Sexto si immineret ei periculū p̄prie persone vel vite: puta qz posset accusari vt fur: qz hoc esset tentare deum. xij. q. ij. c. Queritur. Septimo si immineret periculum cōsciētie: puta: quia nō credit sibi licere: sed furtum reputat: vel quia se exponit periculo periurij paratus piurare cum peteretur: potius q̄ dicere veritatem. ar. xviii. q. i. §. Ex his omnibus: et. xii. q. v. c. Qui piurare. Peccat igitur in his casibus sibi satisfaciens. Satisfacere autem seu restituere non tenentur: nisi plus debito accepisset: vel nisi ei nō satisfaciēdo seu restituēdo vnū de quibz vltimis piculis euenire possz: cui

De cōtemptu mūdi. Sermo. xl.

tamen obuiaret restituēdo. art. extra. c. Lū ex iniuncto. de noui oper. nū. §. Super eo. Et. rō hō rū est: qz sic retinens contra se vel p̄ proximū peruerteret iustitiam naturalē. Hoc dico ne ille qui detinebat alienum p̄scia duct⁹ restituat illud male ablatū heredib⁹: et sic bis habebit suum. Dēs igit̄ vos carissimi discutite conscientiā et archa memorie: et examine diligenter: an in aliquo modo dicto: vel in aliquo officio. furando: et iniuste detinendo offendistis. Et si in crimine vos reperitis. disponite voluntatē et manus ad restituendū: ut sic iust⁹ deus nostri misereat hic per gratiaz et in celo per gloriam. Amen.

Dominica in passiōe. De cōtemptu mūdi. Sermo. xl.

Gloria mea nihil est.

Jo. viij. Quā sit contemnēda mundi gloria atqz felicitas: faci-

gle cōprehendi potest. ex eius pene infinitis pressuris ac in numeris calamitatib⁹. Inquit enim Jerō. ad Heliodorum. Vbiqz gemit⁹: vbiqz luctus. et plurima mortis imago. Hoc ai aduertēs Jo. euāgelista dicebat i prima canonica. ij. c. Nolite diligē mūdū. neqz ea q̄ in mūdo sunt. trāsit eni mūdus et cōcupiscētia

eius. Quin etiā et Salomon sapientissimus eius fragilē gliaz cōtēplat⁹: gemit⁹: aiebat. Vanitas vanitatum et oīa vanitas. Eccle. i. Quē versiculum si saperēt qui in potentia versanē ut inquit Christo. In parietib⁹ suis oibus et vestibulis scriberēt in domo. in foro. in egressibus. et ante oīa in consciētis suis. ut semp eū et oculis cernerēt et corde sentirent quoniā multe sunt rerū facies et imagines false que decipiūt incautos. h̄ ille. vnde et si quis mundum ipsum interrogare vellet de gloria: de pōpa: de felicitate sua p̄tinēderet. Gloria mea nihil est. Que fuerūt verba assumpta et in euāgelio recitata. In quo tria documēta habemus. **P**rimuz documētū: qz hi: q̄ nō audiūt veritatē: nec adherēt illi: ostēdunt se nō eē ex deo: sed ex dyabolo. Hoc p̄z prima euāgelij parte. ibi. Si veritatē dico et c. **S**ecūdū documētū est: qz nemo d̄z q̄rere gloriā ppriam: sed magis gloriā dei. **P**atet ibi. Ego non q̄ro gloriā meā et c. **T**ertium documētū est: qz p̄ insolētes et malignātes optimū remediū ē se ab eis separe: et eoz cedē malignitati: donec furoris iper⁹ trāsierit. Hoc p̄z ibi. Jesus ḡ abscōdit se et c. Ipsum autē debe-

B

Salomon

Dñica in passione

mus mutari: nō curātes de mūdo isto: s; ipz ptēnentes. Ad cuius ptēptuz nos iducūt: tria vs.

C Primo mundi instabilitas.

C Secōdo mundi malignitas.

C Tertio mūdi infaciabilitas.

C Primū iducēs ad mūdi contēptū est eius instabilitas. scdm eni. s. Doc. sup Jo. lec. xij. Adundus est inordinat⁹ amor: seu cupiditas effrenata rerum tpaliū. Que oia reducunt ad tria. s. honores: diuitias: z delicias: put idē. s. Doc. declarat. fa fe. q. ciiij. ar. iij. In corpore: tūc sic. Illud qd nullā stabilitatē: nullā firmitatem: nullā quietē habet in se: sed semper est in motu z in corruptiōe: oino est derelinquēdū: contēnendū atq; fugiendū. Mā phs in. iij. pby. dicit. Adot⁹ est act⁹ exntis in potētia in quantū hmōi. Dñ in. viij. pby. dicit qd corruptio nō est sine motu. Et i li. de morte z vita. Oia corruptibilia sp i motu sunt: z fiūt: z corripunt. Et sic illud qd subiacet motui: subiacet instabilitati. Adotus at ē qdruplex. s. mot⁹ violēt⁹ z talis motus est iperfect⁹: qz vt dicit in. ij. de celo: motus violētus in principio est fortior: sed i fine est debilioz. Scds mot⁹ est reflexus: qui etiaz est iperfectus qz vt dic phs in. viij. pby. Adotus reflexus nō est ptinu⁹: